МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ШАРЫПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
________________ Красноярского край

ПРИКАЗ

г. Шарыпово

Об утверждении составов оргкомитета, жюри, предметно-методической и
адедляшкппюй комиссий па каждому общеобразовательному предмету при
проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-
2026 учебном году в общеобразовательных учреждениях Шары невского
муниципального округа

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства проснсщеним
Российской Федерации от 27.11.2020 № 678. письма министерства
обратпванин Красноярского края от 19.08.2025 № 75-9675 «О проведении
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады
(11риложенис № 1).

2. Утвердить состав предметно-методических комиссий школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников | Приложение № 2).

3. Утвердить состав жюри па каждому o6nieo6paTO»arejibHOMy
предмету школьного этапа всероссийской олимпиады школьникам
(Приложение № 3).

4. Утвердить состав апелляционной комиссии пс каждому
общеобразовательному предмету школьного этапа всероссийской олимпиады
школьников (Приложение № 4).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю та собой.
6. Приказ всiyпас!.вТ|ВД ср двя его подписания.

Руководитель ; С ’ **/ С.В. Погорелова

Приложен НС М I
к оршшу МКУ УО ШМО

vis n.кМ\

Состав оргкомитета школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

1. Шабанова Ирина Александровка, заместитель руководителя по
вопросам образования к воспитания МКУ УО ШМО.

2. Канаева Наталья Сергеевна, начальник отдела дошкольного, об шею,
дополнительного образования и воспитания МКУ УО ШМО.

3. Ставер Анна Сергеевна, начальник информационно-методического
отдела МКУ УО ШМО.

4. Першина Елена Николаевна, аналитик отдела дошкольного, общего,
дополнительного образования и воспитанна МКУ УО ШМО.

5. Заплюйсвечко Mapiapwru Валерьевна, методист информационмо-
методическопз отдела МКУ У О ШМО-

Прнложеяле № 2
к npn&iy МКУ УО ШМО
т ч- •«* 5 * №

Состав предметно-методических комиссий шкального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

11редмет ФИО председателя
ФИО членов жюри

Русский язык Галина Елена
Сагадагул.шнна
т.Я(39153)35208

Трипольская Елена Нячесллвошш
Ходькина Людмила Геннадьевна
Лсщсвя Татьяна Федоровна
Классен Наталья Николаевна
Захарова Свешана Кер исовна
Зяпаеаа Ирина Михаиловна
Жичаем Евгения О.юсвиа
Кочкина Тиъяш Владимировна
Орлова Нжталъя Анагольсвиа
Белошапкина Наталья Анатольевна
Симчснко Татьяна Петровна
Агафонова Анжелика С epi еенна
Бычкова Марина Ивановна
Кузнецова Евгения Александровна
Скудлрнова Татьяна Владимировна
Воротникова Ольга Петровка
Ткаченко Людмила Фаядомга
Кувшина Неля Федоровна

Литература

।

Галина Елена
Сагадатулловна
-г «(39153>352О8

Ходькмна Людмила Геннадьевна
Лсгпсвз Татьяна Федоровна
Классом Наталья Николаевна
Живасва Евгения Олеговна
Захарова Светлана Борисовна
Орлова Наталья Анагольсвна
Белошапкина Наталья Анатольевна
Симченко TatbBMi Петровна
Агафоном Аяжс.1ика Сергеевна
Бычкова Марина Ивановна
Кузнецова Евгения Александровна
Трипольская Елена Вячеславовна
Зяпаева Ириш Михайловна
Ткаченко Людмила Фая до в на
Кушана Пеля Федорове*

Обшествспнвине
Экономика
Право

Алексеенко Ольга
Алекса ндров! га
т.8<39153)35208

Шаянова Наталья Викторовна
Ан ценней Пнктор Николаевич
Самойлов Ссркй Андреевич
Максакова Елена Владимиревна_______

Хомчснкс Анастасия Владимировна
Романова Татьяна Александровна
Шефер Татьяна Влеальевна
Ефремова Олеся Николаевна
Гречуи1 кива Александра Владимировна
Козакова Анастасия Алексеевна
Кривошеева Татьяна Николаевна
Пясарион Олег Владимирович

1 Кулинич Светлана Владимировна
История Романова Раиса

Михайловна
т.809153 >35208

Шагунова Наталья Вигпзровна
Хомчеико Анастасия Владимировна
Елизарьена Светлана Владимировна
Прялело Людмила йкгторовна
Анисимов Виктор Ннколаеаич
Кулинич Светлана Владимировна
Грочушкииа Александра Владимировна
Самойлов Сергей Андреевич
Кривошеева Татьяна Николаевна
Шефер Татыша Васильевна
Спирина Александра Михайловна
Коханом Анастасия Алексеевна
Пвсарпов Олег Владимирович

Английский язык
Немецкий язык

Рожнова Мария
Владимире шв

т 8(39153)38123

Дорохова Г а.! ина Михайловна
Саикнко Алена Геннадьевна
Зеле вс хая Татьяна Николаевна
Демидова Тамара Владимировна
Квитко Гухьчячак Зуфаровна
Мустафина Танзиля Минсалнховна
Ле мои лжива Светлана Викторовна
Максакова Елена Владимировна
Самойлова Светлана Иванавнл
Нагибина Елена Викторовна
Поли1икова Е катерина Геннадьевна
Игалыткова Мяршц Павловна

Экология Павлова Светлана
Анатольевна

т.8<39153)36230

Житнякова Татьяна Сергеевна
Рожиояа Гагъява Петровна
Вербовая Татьяна Владимировна
С вере кона Екатерина Александровна
Кукарпева Ннни Владимировна
Мандрик 1U халы Лдсксанлровна
Бадах чина Людмила Митрофановна
Кушки на Ирина Михаил паи в
Климова Галина Алексеевна
Васильева Наталья Владимировна

География I ордиенко Светлана
Александровна

Тамашсн го Татьяна Сергеевна
Горелова Марена Алвксанлровна

т 8(39153)36230 Ганге Елена Васильевна
Кочетыгом Елена Александровна
Нищета Та гьяна Анатольевна
Меге гл ко Диана Г сниадьевил
Цибривсхая Валентина Афанасьев её

Физическая
культура

Мадяросп Надежда
Алексеевна

г.8(39153)34182

Михайлова Мария Евгеньеяня
.Маппарев Илья Юрьевич
Тетя ши на Юлия Сергеевна
Чйнгаласаа Александра Николаевна
Мазуров Иван Иванович
Михайлова Ольга Викторовна
Кириллов Сергей Федорович
Герегггьеяо Наталья Николаевна
Пру сова Светлана 11етровна
Павлов Евгений Валерьевич
Нжгаровн Зогюэфа Алон ю в на
Сафо нс в Берне Викторович
Кагстуров Игорь Павлович
Теплят ина Оксана Владимировна

Основы
безопасности и
защиты Родины

Логинов Сергей
Викторович

т.8(39153)35208

Чиж алаенн Александра Ннкотаеиня
Хаустов Виктор Александрович
Атиков Олег Анатольевич
Машегшг Сергей Григорьевич

Мировая
художественная
культура

Палама р Надежда
Романовна

7.8(39153)35208

Андреева Татьяна Викторовна
Ковалева Алина Николаевна
Новак Наталья Ивановна
Никитенко Елена Владиипропил
Качаеяя Евгенов Михайловна
Горелова Марина Александровна

Технологи!

___________________

Семченксв Александр
Анатольевич

1.8(39153)39282

Брыжи ков Аркадий Витальевич
Елнл^гьев Сергей 11аленпшовнч
Хаустов Виктор Александрович
Суслов Анатолий Валентинович
РассохнЕ Анатолий Алексеевич
Лемешко Ганина Сергеевна
Клчаева Евгения Мнхвйлавма
Коробейникова Татьяна Васильевна
Палам ар Налсжда Романовна
Смахтиня Наталья Васильевна
Пру со в а Елена Ивановна
ГаАдонова Елена Сергеевна
Капустина Любовь Викторовна
Бугаем Олеся Валерьевна_____________

Приложение № 3
к правд МКУ УО ШМО
ет • •.' № №\\

Состав жюри школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Предмет ФИО председателя
аира ФИО членов жюри

Русский язык

1

Галина Глена
CaiiLiaiY.LioRiia
1 .«(34153)35208

Трипольская Елена Вячеславовна
Ходькива Людмила Геннадьевпя
Легием Татьяна Федоровне
Классен Ниальл Ннкатасана
Захарова Светлана Борисовна
Зяшнчи Ирина Михайловна
Жнвасм Евгения Ода овна
Кочкина Татьяна Владимире в ня
Орлова Нагалья Анатольевна
Белошапкина Наталья Анатольевна
Симчснто Татьяна Петр они а
Анфонова Анжелика Сер( ее вн а
Бычкова Марина Ивановна
Кузнецова Евгения Александровна
Скударнова Татьяна Владимировна
Воротникова Олы а Петровна
Ткаченко Людмила Фа я job на
К ушкана Неля Федором в

Литература 1 алина Елена
Сагада ту лловив
1.8(39153)35208

Ходькмкп Людмила Геннадьевна
Лсщсвя Татьяна Федоровна
Классен Нагалья Николаевна
Живасва Евгения Олеговна
Захарова Светлана Борисовна
Орлова Наталья Аиато.ььсвна
Белошапкина Напал в а Анагиньения
Снмченко Татьяна Петровна
Агафонова Анжелика Сергеевна
Бычкова Марина Ивановна
Куз ненова Ев [синя Александровна
Трипольская Елена Вячеславовна
Эи иска Ирина Михайлин на
Ткячепко Людмила Фаядляна
Кужшмнв 11еля Федартнв*

Обществознание
Укономика
Право

Алексеенко Ольта
Александровна
1.8(39153)35208

Шагунова Наталья R hkiоронца
Анисимов Виктор Николаевич
Самойлов Сергей Андреевич

Максакова Етена Владимировна
Хомченио Анастасия Владимировна
Романова Татьяна Алсксаклрсяпа
Шефер Татьяна Васильевна
Ефремова Олеся Николаевна
Гречуга кина Александра Владимировна
Коха но ал Анастасия Алексеевна
Кривошеева Татьяна Николаевна
Писзрсов Олег Владимирович
Кулинич Светлана Владимировна

История Романом Раиса
Михайловна

т.8(39153)35208

Шагунова Наталья Викторовна
Хомчснюо Анастасия Владимировна
Елизарьева Светлана Влалишфовш1
Привело Людмила Викторовна
Анисимов Виктор Николаевич
Кулинич Светлана Владимировна
Греяушкина Александра Владимиром на
Самойлов Сергей Андреевич
Кривошеева 1 атьяна Николаевна
Шефер Татьяна Васм.исвна
Спирина Александра Михайловна
Коханом Анастасия Алсксссвнн
Пнсарвов Олег Втадямировяч

Английский язык
Немецкий язык

Рожнова Мария
Владимировна

т.8(39153)38123

Дорохова Галина Михайловна
Сатснкю Алена Геннадьевна
Зел с веках Татьяна Николаевка
Демидова (амэра Владимировна
Квитко Гульчачак Зуфаровна
Мустафеиа Танзиля Миисалихмша
Лемон.тжааа Светлан» Викторовна
Максакова Елена Владнмиронна
Самойлова Светлана Ивгновма
Нагибина Елена Викторовна
Польннкова Екатерина Геннадьевна
Игольнмкова Мярпия Павловна

ЭкОЛШ ня Павлова Светлана
Анатольевна

7.8(39153)36230

Житнякова Татьяна Сергеевна
Рожнова Татьяна Петровна
Вербовая Татьяна Владимировна
Смрчксма Екатерина Александровна
К\Карцева Инна Владимировна
Маядрик Наталья Александровна
Балахчнна Людмила Мигрофамоька
Куш кина Ирина Михайловна
Климова Г едина Алексеевна
Васильева Наталья Владимировна

География Гордиенко Светлана Тамашспко Татьяна Сер гее вив

Александровна
т.Я(39153)36230

Гирс-юва Марина Александровна
Ганге Елена Нмильевна
Кочеты г Ова Елена Александровна
Интела Гагьяна Анатольевна
Мелешко Ди ан я Геннадьевна
Цнбринская Валентина Афанасьевна

Физическая
культура

Мядярспгг Надежда
Алексеевна

1.8(39153)34182

Михайлова Мария Евгеньевна
Маштарев Илья Юрьевич
Таыяшина Юлия Сергеевна
Читал ас в а Александра Пикпяэевпа
Мазуров Иван Иванович
Михайлова Ольга Викторовна
Кириллов Сергей Федорович
Терентьева Наталья Николаевна
Прусева Светлана Поров па
Павле в Ев гений Валерьевич
Назарова Зоиотфа А я ОН ТО В на
Сафонов Борис Викторович
КаитуровИгорь 11ввловнч
Тспляшима Оксана Владимировна

Основы
безопасности и
защиты Родины

Логинов Сергей
Викторович

1.8(39153)35208

Чинпиаева Александра Николаевна
Хаустов Виктор Александрович
Ахмиов Олег Анатольевич
Мищенко Сергея Гриторьеаач

Мировая
художественная
кулыура

11 ал а мар Надежда
Романовна

1.8(39153)35208

Андреева Затъява Викторовна
Ковалева Алина Николаевна
Новак Наталья Ивановна
Никитенко Езена Владимировна
Качасва Евгения Михайловна
Горелова Мврвял Александровка

Технология Семченксв Александр
Анатольевич

1.8(39153)39282

Брыжи ков Аркадий Витальевич
Елтарьсн Сергей Валентинович
Ххустоа Виктор Александрович
Суслов А над алий Валент нновмч
Рассохин Анаголнй Алексеевич
Лемептхо Галина Сергеевна
Качасва Евгеши Михайловна
Коробсйникава Татьяна Васильевна
Пал а мар Надежда Романовна
Смахтина Наталья Васильевна
1 Ipycosa Етена Ивановна
Гайлонова Етеив Сергеевна
Капустина Любовь Вккгирекла
Ьугасаа Олеся Валерьевна

Физика
Астрономия_______

1 Ващенко Лариса
Геннадьевна

Пустовалова Екатерина Валерьевна
Чалова Светлана Пнкплаешиз

т.Ж(39153>3520Я Ульман Мария Викторовна
Биология Павлова Светлана

Анатольевна
т. «39153)36230

Рожнове Татьяна Петровна
Климова 1 алина Алексеевна
Ру далека Светлана Сергеевна
Сверчкова Екатерина Атександрсвня
Житнккова Татьяна Сергеевна

Математика Киюийяа Ольга
Ивановна

т.«39153)39282

Бочарова Лил га Александровна
Ру дачева Валентина Михаиловна
Ле Йеле Татьяна Владимировна
Рощина Олеся Васильевна
I анисов 11 июля Сергеевич
К п ха на ня Алена Михайлонна

Химия Наклона Светлана
Анатольевна

т «39153)36230

Рожнова Татьяна Петровна
Жнт ня кава Татьяна Сергеевна
Руда чем Свешана Cepi ее низ
Ганге Елена Васильевна

Информатика Шатенка Максим
Витальевич

т.«39153)35208

Кузнецов Сергей Владимирович
Кашпев Виктор Владимирович
Акулин Олег Влалтифович

Приложение № 4
к приказу МКУ УОП1МО

Состав апелляционной комиссии школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году

Предмет ФИО председателя
жюри ФИО членов жюри

РУССКИЙ язык Галина Елена
Сагаджтулловна

Трипольская Елена Вячеславовна
Орлова Наталья Анатольевна
Холысина Людмила Геннадьевна
Лещева Татьяна Федоровна
Кузнецова Евгения Александровна
Зяпаева Ирина Михайло ан?

Литература Галина Елена
Сшадатулловна

Трипольская Елена Вячеславовна
Орлова Наталья Анатольевна
Ходькииа Людмила Геннадьевна
Лсшсна Татьяна Федоров на
Кузнецова Евгения Александровна
Зяпаева Ирина Михайловна

Математика К нюнила Ольга
Ивановна

Бочарова Лилия Александровна
Рулачсва Валентина Михайловна
Лейслс Татьяна Владимировна
Рощина Олеся Васильевна
Гашков Никита Сергеевич
Коханова Алена Михаиловна

ФйЗИКН

Астрономия
Шашснко Лариса

Геннадьевна
Пустовалова Екатерина Валерьевна
Чалова Светлана Николаевна
Ульман Мария Викторовна

Химия Павлова Светлана
Анатольевна

Рожнова Татьяна Петровна
Житнякова Татьяна Ссртесвна
Рулачсва Светлана Сергеевна
Ганге Елена Васильевна
Сверчком Екатерина Александровна

Биология Павлова Светлана
Анатольевна

Рожнова Татьяна 11етроина
Климова Галина Алексеевна
Р)дачсва Светлана Сергеевна
Сверчкова Екатерина Александровна
Житнякова Татьяна Сергеевна

Обществознание
Экономика
Право

Алексеенко Ольга
Александровна

Шагунова Наталья Викторовна
Хомченко Анасгасия Владимировка
Ефремова Олеся 1 Ыколасвна
Анисимов Виктор Николаевич
Гречу hi кина Александра Владимировна
Коханова Анастасия Алексеевна

История Романова Раиса Шагунова Наталья Вмггоровна

Михайловна Хомчекко Анастасия Владимировна
Баранова Анастасия Мигельсвив
Анисимов Виктор Николаевич
Гречу шкива Александра Владимировна
Коханова Анастасия Алексеевна

Английский язык
Немецкий язык

Рожплпа Марня
Владимировна

Дорохова Галина Михайлове!
С а щенке .Апена Геннадьевна
Зелевская Татьяна Николаевна
Демидова Тамара Владимировна
Квитко Гульчачак Зуфаровна
Мустафина Танзиля Мнисалиховна

Экология Павлова Светлана
Анатольевне

Рахном Тятина Петровна
Ж нт я я кека Татьяна Сергеевна
Сверчкова Екатерина Александровна
Климова 1 «дина Алексеевна

Технология Семченков Александр
Л патент ьевич

Брыжи ков Аркадий Вигачьевич
Суслов Анатолий Валентинович
Еяиэарьев Сергей Валентинович
Бугаева Олеся Валерьевна
Паламар Надежда Романовна
Тайлонала Елена Сергеевна
Лемешко I алии а Сергеевна
К'ачпсаа Евгения Михайловна
КорсбеЙшпгова Татьяна Васильевна

Г ecu рафия Гордиенко С вег дана
Александровна

1амашенко 1 атьяна Сергеевна
Горелова Марина Алексин,ipoHira
Ганге Елена Васильевна
Кочстыгоаа Елена Александровна
МСЛСШКО Дниа Геннадьевна

Фичическяя
культура

Мадярош Надежда
Алексеевна

Михайлова Мария Кнгепьенпа
Тепляшнна Юлия Сергеевна
Чиигаяаеаа Александра Николаевна
Михайлова Ольга Виктсровня
Павлов Евгений Ннлсрьсвнч
Назаром Зовоэфа Анаитовна

Основы
безопасности и
защиты Родины

Логинов Сергей
Викторович

Чингаласм Александра Николаевна
Хаусюв Виктор Александрович
Аликов Олег Анатольевич
Машенкс Cqsrel Григорьевич

Мировая
художеств с пи а я
культура

Романова Раиса
Михайловна

Андреева (атьяна Викторовна
Нонах Ншалья Ивановна
Ннкнгснко Елена Влади мн ровна
Качаевл Евгения Михайловна
Горелова Мцжиа Адсксашфсша

Информатика Шашенко Максим
Витальевич

Кузнецов Сергей Владимирович
Кашаев Виктор Владимирович
Акулян Олег Владимирович